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Zaproszenie do składania tekstów do zeszytu iKAR w 2026 r. poświęconego tematyce 

pomocy publicznej 

 

Centrum Studiów Antymonopolowych i Regulacyjnych (CARS), działające w ramach 

Wydziału Zarządzania Uniwersytetu Warszawskiego, zaprasza autorów do składania tekstów 

do jednego z numerów „internetowego Kwartalnika Antymonopolowego i Regulacyjnego” 

(iKAR), poświęconego różnym aspektom pomocy publicznej.  

Tematyka zeszytu będzie koncentrować się na aktualnych problemach pomocy 

publicznej zarówno w wymiarze materialnym, jak i proceduralnym. Chcielibyśmy, aby łamy 

iKAR stały się platformą dyskusji nad kierunkiem i kształtem zmian regulacji i stosowania 

prawa pomocy publicznej w kontekście zmian priorytetowych polityk Unii Europejskiej 

(zwłaszcza polityki przemysłowej i środowiskowej) oraz globalnej wojny handlowej. 

Zachęcamy autorów do uwzględniania w ich pracach szerokiego kontekstu prawno-

ekonomicznego.  

Proponowana problematyka artykułów naukowych:  

✓ planowane zmiany regulacji i wytycznych Komisji dotyczących pomocy publicznej 

✓ reguły dopuszczalności pomocy publicznej a swobody rynku wewnętrznego 

✓ zasady pomocy publicznej dla ważnych projektów stanowiących przedmiot wspólnego 

europejskiego zainteresowania (IPCEIs) 

✓ pomoc publiczna a zielona/cyfrowa transformacja 

✓ stosowanie rozporządzenia 2022/2560 w sprawie subsydiów zagranicznych 

zakłócających rynek wewnętrzny 

✓ kierunki rozwoju orzecznictwa Trybunału Sprawiedliwości w odniesieniu do pomocy 

publicznej 

✓ orzecznictwo sądów krajowych dotyczące pomocy publicznej. 
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Zachęcamy również do prezentowania na łamach iKAR glos do wyroków sądów 

europejskich i krajowych, sprawozdań z seminariów i konferencji, a także recenzji książek 

poświęconych zagadnieniom pomocy publicznej opublikowanych w latach 2023-2025.  

Autorami tekstów nadsyłanych do iKAR mogą być pracownicy naukowi, w tym 

doktoranci, oraz praktycy zainteresowani sferą pomocy publicznej (sędziowie, adwokaci, 

radcowie prawni, urzędnicy, konsultanci prawni i ekonomiczni). 

Teksty powinny odpowiadać standardom redakcyjnym oraz zasadom etycznym iKAR. 

Artykuły, glosy, recenzje i sprawozdania muszą być przesłane do redakcji za pośrednictwem 

systemu redakcyjnego. 

Zeszyt poświęcony pomocy publicznej ukaże się w II kwartale 2026 r.  

 Termin nadsyłania tekstów upływa 30 września 2025 r. 

W razie pytań lub potrzeby wstępnej konsultacji tematyki bądź zakresu tekstów prosimy 

o kontakt z redaktorami prowadzącymi numeru: 

dr hab. Agata Jurkowska-Gomułka, prof. WSIiZ: agathajur@o2.pl 

dr Artur Salbert: artur.salbert@modzelewskapasnik.pl 
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